ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2023  №  31

Об утверждении плана работы Совета Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2024 год

 Рассмотрев предложения, поступившие от депутатов Совета

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области, Главы Ключевского сельского поселения  Омского муниципального

района Омской области,  руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета  Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2024 год в соответствии

с приложением к настоящему решению.

Глава Ключевского сельского

поселения   Омского муниципального                                              А.В. Тымань

района Омской области

Председатель Совета Ключевского

сельского поселения Омского                                                             В.А. Глебов

муниципального района

Омской области

Приложение к решению Совета

Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

от 18.12.2023 года № 31

ПЛАН

работы Совета Ключевского сельского  поселения Омского муниципального района

Омской области на 2024 год

№

п.п.

Наименование вопросов, мероприятий Период проведения Ответственные исполнители

1 Проведение заседаний Совета  Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

Постоянно Председатель Совета Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области,

председатели и члены комиссий Совета  Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области, должностные лица Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

2 Осуществление деятельности Совета

Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области через

работу депутатов

постоянно

Депутаты Совета  Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

3 Осуществление контроля за выполнением

решений Совета  Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области

постоянно

Председатели постоянных комиссий Совета  Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области

4 Участие в работе областных семинаров

представительных органов постоянно
Председатель Совета Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

5 Проведение заседаний постоянных комиссий

Совета  Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской

области для предварительного рассмотрения

проектов решений Совета Омского

муниципального района Омской области

ежемесячно

Председатель Совета  Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области,

председатели постоянных комиссий Совета  Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области

                                                                                                                 Март

   1

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ключевского сельского поселения (Проект)

Глава сельского поселения А.В. Тымань

   2

Внесение изменений в бюджет Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2023 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

3

Рассмотрение вопроса о приведении в

соответствие с действующим федеральным

законодательством муниципально-правовой

базы.

Глава сельского поселения А.В. Тымань

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

Апрель

1
Отчет уполномоченного полиции Отдела МВД

России по Омскому району

Участковый Дракин Е.Н.

2

Утверждение  Устава Ключевского сельского

поселения в новой редакции

Глава сельского поселения А.В. Тымань

3

Назначение даты проведения публичных

слушаний по отчету об исполнении бюджета

Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области за

2023 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

4

Утверждение плана работы по благоустройству

Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

Депутаты Совета  Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

Май

1

Внесение изменений в бюджет Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2024 год.

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

2

Об исполнении бюджета Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области за 2023 год. Работа

МКУ «Хозяйственное управление

Администрации Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области», культура, спорт, молодежная

политика.

Глава сельского поселения А.В. Тымань.

Содокладчики:

- директор МКУ «Хозяйственное управление Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области» - Савоськин С.Л.;

- Специалист по молодежной политике физической культуре

и спорту Администрации Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области – Попов

М.М..

3

Проведение заседания совета по решению

актуальных вопросов подготовки к осенне-

зимнему отопительному периоду.

Депутаты Совета  Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

Сентябрь

1

Внесение изменений в бюджет Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2024 год

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

2

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ключевского сельского поселения (Проект)

Глава сельского поселения А.В. Тымань

3

Отчет о проделанной работе депутатов Совета

Ключевского сельского поселения (комиссия по

вопросам муниципальной собственности,

имущества, финансов, экономики и

землепользования).

Место проведения:

Здание

администрации

Евсеева Оксана Анатольевна

Глебов Виктор Александрович

Хартман Станислав Игоревич

4

Отчет о проделанной работе депутатов Совета

Ключевского сельского поселения (комиссия по

социальным вопросам, здравоохранению,

образованию, культуре и спорту).

Место проведения:

Здание

администрации

Тарасова Татьяна Леонидовна

Попов Михаил Михайлович

Украинченко Роман Сергеевич

5

Отчет о проделанной работе депутатов Совета

Ключевского сельского поселения (комиссия по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи).

Место проведения:

Здание

администрации

Капралов Виталий Александрович

Кутник Максим Валерьевич

Савоськин Сергей Леонидович

Ноябрь

1

О принятии к рассмотрению проекта бюджета

Ключевского сельского поселения на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

Декабрь

1

Внесение изменений в бюджет Ключевского

сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2024 год

Заместитель главы сельского поселения К.А. Кошелева

2

Утверждение бюджета Ключевского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов

Глава сельского поселения А.В. Тымань

3

Об утверждении  плана работы Совета

Ключевского сельского поселения на 2025 год

Председатель Совета Глебов В.А.